
Kaip IFRS 16 reikalavimai gali būti 
įgyvendinti nekeičiant turimos sistemos ir 

nesamdant papildomų darbuotojų?



2

Augant teisiniam reguliavimui, bendrovės yra priverstos 
peržiūrėti turimas verslo valdymo sistemas, ar jos 
yra priderintos prie apskaitos pagal naujus IFRS 16 
reikalavimus, ir jeigu turimoje sistemoje apskaita 
pagal IFRS 16 yra negalima, iškyla kritinis klausimas, 
kaip užtikrinti šio reikalavimo įgyvendinimą nekeičiant 
pačios sistemos, neplečiant personalo bei neperkeliant 
apskaitos pagal IFRS 16 į excel?

2



3

Pirmieji žingsniai
• Įsivertinkite, ar standarto pasikeitimas aktualus jūsų bendrovei.

• Jeigu standarto pasikeitimas jūsų bendrovei yra aktualus, nustatykite turimų nuomos sutarčių, kurių apskaita turi būti vedama pagal 
IFRS 16, apimtį. Pagalvokite ir apie tai, kad galbūt šiuo metu tokių sutarčių yra nedaug, tačiau netolimoje ateityje jų apimtis gali augti.

• Jeigu sutarčių, kurių apskaita turi būti vedama pagal IFRS 16 yra tikrai nedaug ir ateityje jų augimo nenumatote, galbūt jums užtenka 
excel kaip papildomo įrankio skaičiavimams.

• Jeigu sutarčių yra daugiau, gerai pasverkite operacinę rankinių skaičiavimų excel riziką, papildomas laiko investicijas,                   
kurių neišvengsite tiek pradžioje, kol apsirašysite formules excel, tiek vėliau kiekvieną mėnesį atlikdami einamuosius               
mėnesio skaičiavimus. 

• Taip pat pagalvokite apie tai, ar excel užtikrins ataskaitų poreikį, jei auditas paprašys pateikti suminių skaičių skleistines           
sutarčių lygyje.

• Jeigu nuspręsite įsigyti skaitmenizuotą sprendimą, pirmiausiai paskirkite IFRS 16 Projekto vadovą.



4

Pagrindiniai klausimai, kurie turėtų kilti Projektų vadovui renkantis 
skaitmeninį IFRS 16 sprendimą ir įgyvendinant projektą:

• Kaip bus migruojamos ir registruojamos apskaitoje istorinės sutartys: 
naudojant pilnos restrospektyvos ar dalinės restrospektyvos metodą. 

• Kokios informacijos (sutarčių parametrų) reikia norit naudoti 
pasirinktą metodą.

• Kokie šių metodai skirtumai, kompleksiškumas ir naudos.

• Kokia turėtų būti efektyviausia nuomos sutarčių valdymo seka 
(žingsniai), pradedant sutarties tvirtinimu, srautinėmis periodinėmis 
funkcijomis (įsipareigojimų mažinimu pagal patvirtintą grafiką, 
nusidėvėjimo skaičiavimu) ir baigiant sutarčių pakeitimų valdymu bei 
sutarčių pabaigų valdymu.

• Kaip užtikrinti ataskaitų poreikį: koks turi būti jų detalumas, 
periodiškumas.

• Į ką reikia atsižvelgti darant nustatymus sistemoje, kokie jie turi būti.

• Kaip bus organizuojami vartotojų mokymai.

Atsakymai į šiuos klausimus turėtų padėti išsirinkti tinkamiausią 
sprendimą apskaitai pagal IFRS 16.

4

Klientų patirtis įsidiegus IFRS 16 sprendimą (anglų kalba):

• Šiaulių Bankas

• ATEA

https://pages.columbusglobal.com/lt/klientu-patirtys/siauliu-bankas/provided-calculation-and-disclosures-of-new-standard-to-the-management-of-bank-and-audit-company-on-time
https://pages.columbusglobal.com/lt/klientu-patirtys/atea/created-solution-is-intuitive


5

Apie Columbus:

Columbus yra tarptautinė IT paslaugų ir konsultacijų įmonė su daugiau nei 2 000 darbuotojų visame pasaulyje. Įmonė siūlo platų sprendimų paketą, 
pasižymintį giliomis maisto pramonės, gamybos ir prekybos sektorių žiniomis bei ilgamete technologine patirtimi. Tą įrodo Columbus patirtis sukaupta per 
30 metų, aptarnaujant daugiau nei 5 000 klientų visame pasaulyje. Įmonėje dirbantys skaitmeninių verslo valdymo sistemų projektavimo, kūrimo, diegimo, 
tobulinimo ir priežiūros specialistai padeda ambicingoms įmonėms užtikrinti savo verslo augimą, transformaciją ir pasiruošti ateičiai skaitmeniniu būdu.                           
www.columbusglobal.com/lt

Kilo klausimų? Susisiekite su mumis:

+370 37 750 565

info.lt@columbusglobal.com 

20
20

_Q
3_

C
lo

ud
E

R
P

_L
T_

Le
as

in
g_

IF
R

S
16

(L
T-

ve
rs

io
n)

_G
ui

de
_R

L_
v3

https://www.columbusglobal.com/lt/
mailto:mailto:info.lt%40columbusglobal.com?subject=

